
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SEGRETARIO COMUNALE

DETERMINAZIONE N. 321 del 20-04-2017
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
NOMINA RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI DAL 23 APRILE 2017
FINO AL TERMINE DEL MANDATO

Il presente provvedimento è esecutivo dalla firma del responsabile del Servizio competente.

Determinazione del settore n. 12
Proposta del settore n. 15

1/3



PREMESSO:
- che, sulla scorta della deliberazione giuntale n. 9 del 30.01.2017, con determinazione n.
103 del 6.02.2017 si prendeva atto del comando parziale (6 ore settimanali) in entrata
dell’ing. Iuri Gelli, dipendente del Comune di Altopascio (LU) ex art. 110 tuel;
- che con determinazioni n. 104 e n. 106 del 6.02.2017 lo si nominava rispettivamente
responsabile del servizio Lavori pubblici e titolare di posizione organizzativa dal 7 febbraio al
31 marzo 2017;
- che, sulla scorta della deliberazione giuntale n. 34 del 28.03.2017, con determinazioni n.
228 e n. 232 del 31.03.2017 venivano prorogate a tutto il 22 aprile 2017 rispettivamente le
funzioni di responsabile di servizio e la titolarità di posizione organizzativa, disposte con i
richiamati atti dirigenziali n. 104 e 106;
DATO ATTO che, per effetto della ravvicinata scadenza del comando dell’ing. Iuri Gelli (22
aprile 2017), dal giorno susseguente verrebbe meno la figura di vertice alla guida del
servizio Lavori pubblici del Comune di Quarrata con intuibili ricadute sulla prontezza ed
efficacia dell’azione amministrativa nell’ambito della specifica unità operativa; 
ATTESO che permanendo a tutt’oggi l’esigenza di portare a termine diversi procedimenti in
essere, si rende ora necessario individuare un nuovo Responsabile che possa dare continuità
all’azione di coordinamento e direzione del servizio consentendo, inoltre, l’ultimazione degli
interventi avviati;
VISTI:

· il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

· il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;

· il vigente statuto comunale ;

RICHIAMATO il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi
(Parte I) ed in particolare:

· l’art.14 relativo alla designazione dei responsabili della struttura, in particolare il
comma 1, che recita: “La responsabilità di direzione di Servizio viene assegnata, con
atto scritto, dal Dirigente d’Area o, in caso di vacanza del Dirigente e per i servizi
individuati come autonomi dall’assetto organizzativo, dal Segretario generale, a
personale di ruolo inquadrato nella categoria D, evidenziando l'attività ed i programmi
da realizzare, l'attitudine e la competenza professionale necessaria nonché i risultati
ottenuti nel corso delle gestioni precedenti”;

· l’art.45 rubricato “Il Responsabile di Servizio”;

VISTE:

· la deliberazione G.C. n. 165 del 16.12.2008, esecutiva, di approvazione del nuovo
assetto macrostrutturale del Comune di Quarrata;

· la deliberazione G.C. n. 179 del 22.12.2016, dichiarata immediatamente eseguibile,
relativa all’assetto organizzativo dell’Ente per l’anno 2017;

VISTI:

· l’art.35-bis del D.Lgs. 165/2001;

· il D.lgs. n. 39/2013;

· il D.P.R. 16.04.2013, n.62;

ESAMINATI:

· le figure professionali del personale di categoria giuridica "D" appartenenti all’area
“Valorizzazione e sviluppo del territorio", in cui risulta ricompreso il servizio Lavori
pubblici;

2/3



CONSIDERATO che l’attività ed i programmi da realizzare nel corso del 2017 possono essere
pregiudicati in termini di loro puntuale attuazione ove non si provveda tempestivamente alla
individuazione del responsabile del servizio Lavori pubblici;

INTERPELLATO al riguardo l’istruttore direttivo tecnico geom. Baldi Fabiana; 

RITENUTO di individuare nel predetto tecnico la figura idonea a ricoprire il ruolo di
Responsabile del Servizio Lavori pubblici;

DETERMINA

1. per quanto esposto in narrativa, di nominare Responsabile del servizio Lavori
pubblici di questo Comune la geom. Baldi Fabiana, ascritta al profilo professionale di
Istruttore direttivo tecnico;

2. di dare atto che il tecnico sopra individuato, appartenente alla categoria giuridica
“D” del vigente CCNL del Comparto regioni ed enti locali, è in possesso dei requisiti
professionali per poter assolvere al ruolo chiamato a ricoprire;

3. di dare atto che l’incarico in parola decorrerà dal 23 aprile 2017 e sino al
termine del mandato elettorale;

4. di dare mandato al Servizio Agan per la pubblicazione del presente atto all’Albo
pretorio, nonché sul sito del Comune di Quarrata (sezione "Amministrazione
trasparente") e per la trasmissione dello stesso al responsabile di servizio qui
nominato che provvederà a rimettere copia firmata per ricevuta, al Segretario
generale, al Servizio Personale ed organizzazione ed al Collegio dei revisori dei conti.

 

Data
20-04-2017

Il Responsabile del Servizio
CAMPIOLI PAOLO

3/3


